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Kl, 11:35 
Formanden: 
Så er det fru Johanne Schmidt-Nielsen for en 
kort bemærkning. 

Kl. 11:35 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Da jeg forberedte mig til debatten i dag, kom jeg 
til at tænke på, hvad der ellers har været forslag 
fra ligestillingsministeren på ligestillingsområ- 
det, og det viste sig jo, at der ikke har været no- 
gen. Altså, det, vi behandler i dag, er simpelt 
hen ligestillingsministerens første forslag på li- 
gestillingsområdet. Hvad er årsagen til det? Det 
kunne jeg rigtig godt tænke mig at få ordføre- 
rens svar på. Mener Venstre ikke, at der er nogen 
problemer på ligestillingsområdet, vi kan tage 
fat i? Det var den ene del af spørgsmålet. 

Den anden del, jeg gerne vil spørge om, er, 
om ordføreren slet ikke kan se, at det er et pro- 
blem, at Folketingets formand faktisk går ud og 
siger, at et så banalt og simpelt lillebitte ligestil- 
lingsforslag som det, vi behandler i dag, er for 
vidtgående. Vi har faktisk en formand for Folke- 
tinget, der advarer imod forslaget. Kan ordføre- 
ren forstå, at man som opposition bliver forvir- 
ret og har svært ved at forstå, hvad regeringens 
holdning er, hvad Venstres holdning er, når Fol- 
ketingets formand altså advarer, samtidig med 
at ligestillingsministeren fremsætter sit forslag. 

Kl. 11:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:36 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg tror netop, det her understreger den meget 
store forskel, der ligger i Enhedslistens ligestil- 
lingspolitik og Venstres ligestillingspolitik: at 
Enhedslisten tror, man kan lovgive sig ud af alle 
problemer i det her samfund, hvorimod vi tror 
på, at det her handler om at ændre den måde, vi 
tænker på i samfundet, at det handler om at få 
os alle sammen til at tage et ansvar. 

Ligestillingsministeren har fremlagt et meget 
stort charter, som skal sikre flere kvinder på le- 
delsesposter i Danmark. Ligestillingsministeren, 
også den tidligere, har fremlagt et meget stort 
arbejde, som handler om, hvad det er for nogle 
kønsroller, man bliver undervist i både i børne- 
haverne og i folkeskolerne. Hele kønsbevidsthe- 
den er en del af de læringsplaner i børnehaver- 
ne, som Enhedslisten er meget imod. 

Meget af den ligestillingsdebat, der foregår, 
og meget af det, der sikrer, at alle kompetencer 
og alle talenter kommer i spil i det her samfund, 

foregår ikke her ved den her talerstol; det fore- 
går ude i virksomhederne, det foregår ude i bør- 
nehaverne, hvor man er bevidst om, at der ikke 
bare er drenge og piger, men at der sådan set er 
nogle, der skal udfordres på deres opfattelse af, 
om man både kan lege og klatre i træer, samtidig 
med at man også kan lege med dukker. Det er 
der, ligestillingsdebatten rykker noget. 

Det her lovforslag er en lille ændring, som 
forhåbentlig vil sikre, at ansvaret ikke længere 
kun hviler på ministerens skrivebord, når kaba- 
len skal gå op, men at organisationerne i deres 
udpegninger vil være mere opmærksomme på 
at sikre en saglig udpegning og en mangfoldig 
og ligestillet udpegning til råd og nævn. 

Kl. 11:37 
Formanden: 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 11:37 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Det er korrekt, at der er meget stor forskel på 
Enhedslistens og Venstres ligestillingspolitik, og 
en af de primære forskelle er nok, at vi rent fak- 
tisk mener, at der skal mere end ord til. Vi mener 
faktisk, at der skal handling på bordet, og lige 
præcis handling er noget, vi virkelig har mang- 
let fra regeringens og fra Venstres side. Men ikke 
desto mindre er det jo så dejligt, at vi i dag kan 
fejre ligestillingsministerens første lovforslag. 

Jeg kunne godt tænke mig, at ordføreren sva- 
rer på den anden del af mit sidste spørgsmål, 
nemlig om ordføreren ikke kan forstå, at det er 
meget forvirrende og svært at forstå, hvad Ven- 
stres holdning til ligestilling egentlig er, når vi 
altså har et forholdsvis prominent medlem af 
Venstres folketingsgruppe, oven i købet for- 
mand for Folketinget, som advarer imod det for- 
slag, vi behandler i dag -  går ud i pressen, ska- 
ber overskrift og siger, at vi går for langt i kam- 
pen for ligestilling nu -  samtidig med at jeg kan 
høre ordføreren altså forsvare forslaget. Er det 
ikke problematisk for ligestillingen i vores sam- 
fund, at der kommer så tvetydige budskaber fra 
Venstres folketingsgruppe? 

Kl. 11:38 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:38 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg tror ikke, debatten om ligestilling i det her 
samfund nogen sinde havde rykket sig, hvis der 
ikke også var plads til at tage en debat om, hvil- 
ke metoder og hvilke midler vi tager i brug. 


